

● 个人简介

丁宇，男，预防医学专业，讲师，主要研究方向：心理应激与社区人群健康。参编国家级规划教材 2 部，学术著作 1 部。主持省厅级教学改革课题 1 项。曾获河南省教科文卫体系统优秀工会积极分子、新乡医学院“三育人”先进工作者、新乡医学院工会先进个人、新乡医学院工会积极分子、新乡医学院三全学院优秀教师等荣誉。多次在学校青年教师教学竞赛获得奖项。在 2021 年第一届河南省本科高等学校大学生医学技术技能大赛中，指导学生获得预防医学专业赛道特等奖，同时进入第十届中国大学生医学技术技能大赛预防医学专业赛道总决赛。



● 联系方式

新乡医学院北校区科技楼二楼
电话：03733831325
邮箱：abcpost0015@163.com

● 研究方向

心理应激与社区人群健康

● 教育经历

1994 – 1999 学士，预防医学专业，河南医科大学
2014 -- 2016 硕士，免疫学专业，新乡医学院

● 工作经历

1999.7–至今 新乡医学院公共卫生学院
2020.7–至今 新乡医学院公共卫生学院教研室副主任

● 代表性著作

1. 健康中原建设与发展研究报告·2020 (ISBN 978-7-03-068384-7)，科学出版社，编委，2021.3.
2. 医学统计学 (ISBN 978-75067-8200-5)，中国医药科技出版社，编委，2015.8，全国普通高等医学院校五年制临床医学专业“十三五”规划教材.
3. 预防医学 (ISBN 978-7-5163-0184-5)，军事医学科学出版社，编委，2013.8，全国医学高职高专护理专业“十二五”规划教材.

● 成果奖励

1. 河南省全科医师规范化培训实施现状及培训效果评价.河南省社科联优秀调研成果二等奖，第二完成人，2017.5.
2. 卓越人才培养模式改革及其过程评价新乡医学院农村订单定向免费本科医学教育人才培养模式改革调研报告. 河南省卫计委一等奖，第三完成人，2016.8.